



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

TRIFAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE EL REJONEO ENTRE ESCARAMUZA Y
LIENZO, COL. RANCHO CONTENTO,

R.F.C.

TCO-060707-HR4

FECHA:

05/12/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220965	C.C.T.	25DPR0182E	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	ESCUELA PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ		LOCALIDAD:	EL BURRION	MUNICIPIO:	GUASAVE	

DESCRIPCIÓN: REPARACIONES GENERALES EN INSTALACION ELECTRICA DE ESCUELA SECUNDARIA GENERAL SNTE SECCION 53
UBICADA EN GUASAVE, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$753,325.72

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$263,664.00

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$753,325.72

OBRA

IMPORTE

OBRA

REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA
TENSION EN ESCUELA PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ CLAVE No. 25DPR0182E UBICADA

TECHUMBRE PRINCIPAL \$ 231,935.37

SUMINISTROS \$ 310,087.28

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 542,022.65

SUB TOTAL= \$ 542,022.65

I.V.A AL 16 % \$ 86,723.62

TOTAL = \$ 628,746.27

TRIFAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. MARIO ALFONSO GUTIERREZ ROSAS
SUPERVISOR



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

[illegible]

CONTRATISTA:
TRIFAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE EL REJONEO ENTRE ESCARAMUZA Y LIENZO, COL. RANCHO
R.F.C. CONTENTO, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA, C.P. 80058
TCO-060707-HR4

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

2 de 2

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No DE PGO: 22109 No DE OBRA: 220965 C.C.T. 25DPR0182E ESTIMACIÓN: 01
PLANTEL: ESCUELA PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ LOCALIDAD: EL BURRION MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN ESCUELA PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ CLAVE No. 25DPR0182E UBICADA EN LA COMUNIDAD DE EL BURRION, GUASAVE, SIN.

IMPORTE DE OBRA: \$753,325.72
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$263,664.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$753,325.72

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
IV ELEC. LUM17W	SUMINISTROS SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2x17 W. INCLUYE LUMINARIO 2x17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	49.00	\$ 1,361.43	\$ 66,710.07	49.00	0.00	0.00	49.00	\$ 66,710.07
ELEC. SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS. INCLUYE CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12 CABLE DE COBRE CAL 14 MATERIAL DE FIJACION CINTA AISLANTE MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	49.00	\$ 1,331.32	\$ 65,234.68	49.00	0.00	0.00	49.00	\$ 65,234.68
ELEC. SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS INCLUYE CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12 CABLE DE COBRE CAL 14 MATERIAL DE FIJACION CINTA AISLANTE MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	14.00	\$ 1,369.63	\$ 19,174.82	14.00	0.00	0.00	14.00	\$ 19,174.82
ELEC. SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS INCLUYE CONTACTO DUPLEX BTICINO CABLE DE COBRE THW- LS CAL 12 MATERIAL DE FIJACION CINTA AISLANTE MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	14.00	\$ 1,358.37	\$ 19,017.18	14.00	0.00	0.00	14.00	\$ 19,017.18
ELE. SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACION ELECTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO INCLUYE CAJA FS CABLE DE COBRE THW-LS CAL 10 CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12 CONECTOR USO RUDDO MATERIAL DE FIJACION CINTA AISLANTE MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	ML	208.95	\$ 669.78	\$ 139,950.53	208.95	0.00	0.00	208.95	\$ 139,950.53
TOTAL DE SUMINISTROS:										\$310,087.28

TECHUMBRE PRINCIPAL \$231,936.27
SUMINISTROS \$310,087.28
SUBTOTAL \$542,022.85
IVA \$86,723.62
TOTAL \$628,746.27

TRIFAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
Contratista

ARQ. MARIO ALFONSO GUTIERREZ ROSAS
Supervisor